
Volnočasové aktivity organizované školou 2021 - 2022 

V tomto školním roce organizujeme ve spolupráci se Spolkem rodičů při základní škole, 43 volnočasových aktivit. 

   
Název Vedoucí den Čas poznámka Var. 

symbol 

pro 

platbu 

Kde Určeno 

pro 

ročník: 

počet 

dětí 

1. Šachy – začátečníci Gorčák ÚT 16.30 – 17.30   7701 9.B 1. – 6. 

ročník 

12 

2. Šachy – pokročilí Gorčák ÚT 16.30 – 18.00   7702 9.B 2. – 9. 

ročník 

12 

3. Programujeme bez 

počítače 

Havířová ÚT 13.00 – 13.50 úvod do 

programování 

7703 učebna 

4.A 

2. – 3. 

ročník 

10 

4. Micro:bit a roboti Havířová ÚT 14.00 – 14.50   7704 PC 

učebna 

4. – 5. 

ročník 

10 

5. Programujeme s 

micro:bitem 

Havířová ÚT 15.00 – 15.50   7705 PC 

učebna 

6. – 9. 

ročník 

10 

6. Příprava na přijímací 

zkoušky 

z matematiky (říjen – 

březen) I. 

Šimeček PO 14.00 – 15.00   7706 Učebna 9. ročník 15 

7. Příprava na přijímací 

zkoušky 

z matematiky (říjen – 

březen) II. 

Kresánková PO 14.00 – 15.00   7707 Učebna 9. ročník 15 

8. Příprava na přijímací 

zkoušky 

z matematiky (říjen – 

březen) III. 

Koláčková ČT 14.00 – 15.00   7708 Učebna 9. ročník 15 

9. Angličtina hrou Krejčoková ÚT 15.00 - 16.00   7709 Učebna 1. ročník 10 

10. Angličtina – Jolly 

Phonics II. 

Jurčová ÚT 14.00 – 15.00 přihlášení 

přes paní 

Jurčovou   

7710 Učebna 4. - 5. 

ročník 

10 

11. Angličtina – Jolly 

Phonics III. 

Jurčová ST 13.00 – 14.00 přihlášení 

přes paní 

Jurčovou   

7711 Učebna 2. - 3. 

ročník 

10 

12. Angličtina – Jolly 

Phonics I. 

Jurčová ST 14.00 – 15.00 přihlášení 

přes paní 

Jurčovou 

7712 Učebna 6. ročník 10 

13. Keramika I. Skalníková ÚT 15.00 – 16.00   7713 Ker. dílna 1. - 2. 

ročník 

15 

14. Výtvarné dílničky I. Klossová, 

Kněžínková 

ČT 14.00 – 16.00   7714 Ker. dílna 

+ Uč. Vv 

1. – 5. 

ročník 

15 

15. Výtvarné dílničky II. Klossová, 

Kněžínková 

ČT 14.00 – 16.00   7715 Ker. dílna 

+ Uč. Vv 

6. – 9. 

ročník 

15 

16. Dramaťák Kallusová PO 14.00 – 15.00   7716 učebna 1. - 3. 

ročník 

15 



17. Tvoření s mandalou Skorusová ČT 15:00 – 

16:30 

výtvarně 

rukodělný 

kroužek 

7717 Učebna 3. – 5. 

ročník 

15 

18. Deskové hry I. Schottl ST 14.00 – 15.00   7718 8.B 1. – 5. 

ročník 

15 

19. Deskové hry II. Schottl ST 15.00 – 16.00   7719 8.B 6. – 9. 

ročník 

15 

20. LEGO I. Schottl PO 14.00 – 15.00   7720 učebna 1. – 6. 

ročník 

10 

21. LEGO II. Schottl PO 15.00 – 16.00   7721 učebna 1. – 6. 

ročník 

10 

22. LEGO III. Schottl ÚT 14.00 – 15.00   7722 učebna 1. – 6. 

ročník 

10 

23. LEGO IV. Schottl ÚT 15.00 – 16.00   7723 učebna 1. – 6. 

ročník 

10 

24. Logopedie Mikulášková PO 13.00 – 14.00 bude 

vytipováno 

ve spolupráci 

s třídním 

učitelem 

7724   1. – 2. 

ročník (1 

dítě – 20 

minut) 

3 

25. Logopedie Strnadová PÁ 12.00 – 13.00 bude 

vytipováno 

ve spolupráci 

s třídním 

učitelem 

7725   1. – 2. 

ročník (1 

dítě – 20 

minut) 

3 

26. Logopedie Dočkalová ST 12.00 – 13.00 bude 

vytipováno 

ve spolupráci 

s třídním 

učitelem 

7726   1. – 2. 

ročník (1 

dítě – 20 

minut) 

3 

27. Logopedie Dočkalová ST 13.00 – 14.00 bude 

vytipováno 

ve spolupráci 

s třídním 

učitelem 

7727   1. – 2. 

ročník (1 

dítě – 20 

minut) 

3 

28. Logopedie Prágrová PO 13.00 – 14.00 bude 

vytipováno 

ve spolupráci 

s třídním 

učitelem 

7728   2. – 2. 

ročník (1 

dítě – 20 

minut) 

4 

29. Náboženství Sochorová ČT 14.00 - 15.00   7729 učebna 1. – 6. 

ročník 

15 

30. Přírodovědný 

kroužek 

Klossová, 

Cankovová 

ÚT 13.00 - 14.30 vždy 1 x za 

14 dní (říjen - 

květen) 

7730   3. - 5. 

ročník 

15 

31. Tipy jak zvládat 

školu levou zadní 

Orálková ST 14.00 - 15.00 zeměpisný 

kroužek 

7731 učebna 6. - 9. 

ročník 

12 

32. Prstem po mapě Orálková ST 15.00 - 16.00 zeměpisný 

kroužek 

7732 učebna 6. - 7. 

ročník 

12 



33. Tančíme a hrajeme s 

vílou 

Blažková ÚT 14.00 - 15.00 Dech. a rytm. 

cvičení s 

flétnou, 

bubny, 

citerou, 

kalimbou, 

ad., taneční 

rozcvička a 

výrazový 

tanec 

7733 třída 1.C 1. - 3. 

ročník 

12 

34. Kurz sportovní 

všestrannosti – 

SPORTÍK I. 

Klossová, 

Holcová 

ST 13.00 – 14.00   7734 Velká těl. 1.ročník 20 

35. Míčové hry Klossová ST 14.00 – 15.00   7735 Malá těl. 

+ Velká 

těl. 

5. - 8. 

ročník - 

dívky 

20 

36. Florbal III. Sedláčková PO 14.00 – 15.00   7736 Velká těl. 6. - 9. 

ročník 

15 

37. Florbal I. Drápalová 

(trenérka – 

FLORBAL 

ŽIDENICE) 

PO 15.00 – 16.00 Zaměřeno na 

sportovní 

všestrannost 

7737 Velká těl. 1 – 3. 

ročník 

15 

38. Florbal II. Drápalová 

(trenérka – 

FLORBAL 

ŽIDENICE) 

PO 16.00 – 17.00 Zaměřeno na 

sportovní 

všestrannost 

7738 Velká těl. 4 – 6. 

ročník 

15 

39. Volejbal Sedláčková ČT 14.00 - 15.00   7739 Malá těl. 

+ Velká 

těl. 

6. - 9. 

ročník 

15 

40. Stolní tenis 1. Olbert PO 12.00 – 13.00   7740 klubovna 1. – 6. 

ročník 

10 

41. Stolní tenis 2. Olbert PO 13.00 – 14.00   7741 klubovna 1. – 6. 

ročník 

10 

42. Míčové hry – fotbal, 

florbal, korfbal, 

basketbal, volejbal 

Šolc ČT 14.00 – 15.00 Zaměřeno na 

sportovní 

všestrannost 

7742 Malá těl. 

+ Velká 

těl. 

2. – 3. 

ročník 

15 

43. Míčové hry – fotbal, 

florbal, korfbal, 

basketbal, volejbal. 

Šolc ČT 15.00 – 16.00 Zaměřeno na 

sportovní 

všestrannost 

7743 Velká 

tělocvična 

4. – 6. 

ročník 

15 

 

 

Cena za pololetí je 500 Kč za každý kroužek. (za předpokladu, že rodiče platí příspěvek do Spolku rodičů, jinak je cena 800 Kč).  

Kroužky jsou spolufinancovány prostřednictvím Spolku rodičů při Základní škole, Brno, Gajdošova 3, dotace z programu Otevřená 

škola – Magistrát města Brna, dotace z Nadace Agrofet. 

  



Přihlášení bude probíhat prostřednictvím našeho e-learningového serveru (viz návod na přihlášení do kroužku) 

Vzhledem k omezené kapacitě některých kroužků si vyhrazujeme právo dítě do kroužku z kapacitních důvodů nepřijmout. 

V takovém případě Vás budeme kontaktovat a pokusíme se Vám nabídnout jinou alternativu. Dítě by nemělo být přihlášeno ve více 

než 3 kroužcích. V případě naplněnosti kroužků budeme upřednostňovat žáky s menším počtem přihlášených kroužků. 

O potvrzení přijetí dítěte do kroužku se dozvíte prostřednictvím sms. K jeho definitivnímu zařazení bude třeba uhradit příslušnou 

částku, (viz návod na placení kroužku) 

 

Nově organizujeme též logopedický kroužek, tam budou vytipovány děti ve spolupráci s třídním učitelem. Kroužek bude probíhat 

formou 20 minutových konzultací, které proběhnou vždy 10 týdnů po sobě. Rodič za tento blok o 10 lekcích bude platit 700 Kč, 

zbytek nákladů bude financován pomocí Spolku rodičů. 
 

REGISTRACE DO KROUŽKŮ JE MOŽNÁ POUZE ELEKTRONICKY PŘES NÁŠ E-LEARNINGOVÝ SYSTÉM 

ARISTOTELES V TERMÍNU OD PONDĚLÍ 6. 9. 2021 DO NEDĚLE 12. 9. 2021. 

Činnost kroužků bude zahájena v týdnu od 20. 9. 2021.  

 

Návod na přihlášení do kroužku: 

1. Celé přihlašování probíhá od pondělí 6. 9. 2021 až do neděle 12. 9. 2021. 

2. Přihlašuje se přes náš systém Aristoteles – klikem na odkaz ze stránek školy, případně přímo na adrese: 

http://aristoteles.zsgajdosova.cz/  

3. Je potřeba se přihlásit jako rodič nebo jako žák: Přihlášení je umožněno jak z rodičovského účtu, tak ze žákovského účtu 

4. Pro přihlášení vyhledejte v systému okénko: AKCE  

 

 

5. Po jeho odkliknutí se Vám zobrazí seznam kroužků. Vyberte Vámi požadovaný kroužek a poté klikněte na pole přihlašuji. 

6. V celkovém přehledu poté uvidíte to, co již máte přihlášeno. Pokud se rozhodnete přihlášení zrušit, klikněte na kroužek a 

zadejte zrušit hlas. 

7. Po uzavření přihlašování (tedy po 12. 9. 2021) vše zpracujeme a pošleme Vám potvrzovací sms o zařazení do kroužku a 

prvním setkání. Potvrzovací sms očekávejte nejpozději do čtvrtku 16. 9. 2021. 

8. Kroužky začnou v týdnu od 20. 9. 2021 
 

Návod na placení kroužku: 

1. Platbu provádějte až po obdržení potvrzovací sms o zařazení do kroužku, tedy nejdříve 13. 9. 2021 

2. Cena za pololetí je 500 Kč za každý kroužek. (Za předpokladu, že rodiče platí příspěvek do Spolku rodičů, jinak je cena 

800 Kč). 

3. Platbu prosím proveďte bankovním převodem na bankovní účet Spolku rodičů, který je veden u Fio banky a má číslo: 

2200790835 / 2010, jako variabilní symbol prosím uveďte číslo, které je uvedeno v přehledu kroužků na našich stránkách, 

tedy například: var. symbol pro Kroužek Šachy je 7701. Dále prosím do poznámky k platbě uveďte jméno dítěte, třídu a 

název kroužku. 

4. Spolek rodičů má transparentní bankovní účet, můžete se tedy podívat, že vaše platba dorazila na účet. Pohyby na 

bankovním účtu Spolku rodičů můžete sledovat na: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2200790835 

5. Pokud nemůžete platbu provést bankovním převodem, můžete zaplatit hotově po domluvě s naší účetní paní Vybíhalovou 

(dana.vybihalova@zsgajdosova.cz , tel: 533440549)    
 

V případě dotazu či nejasnosti se obracejte na mail: pavel.horak@zsgajdosova.cz   

http://aristoteles.zsgajdosova.cz/
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2200790835
mailto:dana.vybihalova@zsgajdosova.cz
mailto:pavel.horak@zsgajdosova.cz
https://aristoteles.zsgajdosova.cz/ucitel/actions.php

